



दुरध्वनी- 020-26362772
फॅक्स 020-2636 0026



आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था,
२८, क्वीन्स गार्डन, जुने सर्किट हाऊस जवळ,
पुणे-४११००१



E-mail: trti.mah@nic.in
Website: trti.maharashtra.gov.in

जावक क्र. आसंप्रसं/२०२२ / स्पर्धा परीक्षा/ प्र.क्र. /का- ४/

दिनांक: ०४/०७/२०२२

जाहिरात नमुना

वृत्तपत्रात प्रसिद्धी करिता आकारमान (१२ सेमी X १० सेमी)



महाराष्ट्र शासन
आदिवासी विकास विभाग
आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे

अनुसूचित जमातीच्या उमेदवारांकडून संघ लोकसेवा आयोगाच्या नागरी सेवा मुख्य परीक्षा २०२२ तयारी करिता प्रोत्साहनपर आर्थिक सहाय्य लाभ देणे योजना साठी अर्ज मागविणेबाबत

आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे हि एक नोंदणीकृत स्वायत्त संस्था आहे. सदर संस्थेमार्फत अनुसूचित जमातीतील युवक व युवतींसाठी सेवा पूर्व प्रशिक्षण धोरणांतर्गत संघ व राज्य लोकसेवा आयोग स्पर्धा परीक्षा कार्यक्रम राबविले जातात. आदिवासी विकास विभाग शासन निर्णय क्र . प्रशिक्षण -२०२० / प्र.क्र. ७५ / का. -०९ दिनांक १३ नोव्हेंबर, २०२० अन्वये महाराष्ट्र राज्यातील अनुसूचित जमातीतील उमेदवारांसाठी संघ लोकसेवा आयोगाच्या नागरी सेवा मुख्य व मुलाखत तयारी करिता आर्थिक सहाय्य देणे बाबत निर्णय घेण्यात आला आहे.

संघ लोकसेवा आयोग नागरी सेवा पूर्व परीक्षा २०२२ उत्तीर्ण असलेले अनुसूचित जमातीतील पात्र उमेदवारांना नागरी सेवा मुख्य परीक्षा २०२२ तयारी करणे करिता त्यांचा आवश्यक शैक्षणिक खर्च भागविण्यासाठी अर्थ सहाय्य मिळणेबाबत अर्ज मागविण्यात येत आहेत. सदर अर्जाचा नमुना तसेच या बाबतचा सविस्तर तपशील, अनुसूचित जमाती वैधता प्रमाणपत्र, संघ लोकसेवा नागरी सेवा पूर्व परीक्षा २०२२ उत्तीर्ण झालेबाबतचे कागदपत्रे , DAF फॉर्म इ. बाबतच्या अधिक माहितीकरिता या कार्यालयाचे अधिकृत संकेतस्थळ <https://trti.maharashtra.gov.in> ला भेट द्यावी.

अनुसूचित जमातीतील उमेदवारांची अर्हतेनुसार निवड करण्याचे अंतिम अधिकार आयुक्त, आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे यांचेकडे राहतील.

अर्ज सादर करण्याची अंतिम तारीख : १२.०८.२०२२ (शुक्रवार)

वार : शुक्रवार वेळ : ५ वाजता

स्थळ: आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था,

२८, क्वीन्स गार्डन , जुने सर्किट हाऊस जवळ,

बार्टी जवळ, पुणे ४११००१

(डॉ. राजेंद्र भारुड भा.प्र. से.)
आयुक्त



दुरध्वनी- 020-26362772
फॅक्स 020-2636 0026



आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था,
२८, क्वीन्स गार्डन, जुने सर्किट हाऊस जवळ,
पुणे-४११००१



E-mail: trti.mah@nic.in
Website: trti.maharashtra.gov.in

जावक क्र. आसंप्रसं/२०२२ / स्पर्धा परीक्षा/ प्र.क्र. /का- ४/

दिनांक: ०४/०७/२०२२

Format of Advertisement
Size for Publication (12 cm X 10cm)



Government of Maharashtra
Tribal Development Department
Tribal Research and Training Institute, Pune

Inviting Applications from the Eligible Scheduled Tribe Candidates of Maharashtra for the financial assistance to Prepare U.P.S.C. Civil Services Main Examination, 2022

Tribal Research and Training institute (TRTI), Pune is a registered autonomous organization working under the Tribal Development Department, Government of Maharashtra TRTI Pune has entrusted with training of the scheduled tribe candidates aspiring for UPSC and MPSC Civil Services Examination. Tribal Development Department has passed resolution no. Training 2020 / CR 75 / D-9 Dated 13.11.2020 for financial assistance to the candidates appearing for the civil services Main examination and interview.

Application are invited from Maharashtra domiciled Scheduled Tribe candidates those have qualified for Main for UPSC Civil Services, 2022. For the financial assistance to meet the educational needs. Kindly visit Tribal Research and Training Institute, Pune's official website to <https://trti.maharashtra.gov.in> for more details.

The decision of Commissioner, Tribal Research and Training Institute, Pune, regarding selection process of scheduled Tribe Candidates will be final and binding.

Last Date to Apply: 12.08.2022 (Friday)

Day: Friday Time: 05.00 PM

Place: Tribal Research and Training Institute, Pune
28, Queen's Garden, Near old circuit House,
Behind BARTI , Pune 411001


(Dr. Rajendra Bharud I.A.S.)
Commissioner